
公１ 公２ 共通 小計

Ⅰ　事業活動収支の部

　１．事業活動収入

　　　　基本財産運用収入 5,121,000 0 0 5,121,000 0 5,121,000

　　　　会費収入 0 0 23,753,249 23,753,249 6,246,751 30,000,000

　　　　事業収入 3,730,000 0 0 3,730,000 0 3,730,000

　　　　補助金等収入 349,207,751 0 0 349,207,751 7,658,249 356,866,000

　　　　負担金収入 33,488,000 0 0 33,488,000 0 33,488,000

　　　　受託料収入 0 0 0 0 0 0

　　　　寄付金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　雑収入 55,000 0 0 55,000 0 55,000

　　　　他会計からの繰入金収入 23,753,249 0 0 23,753,249 0 23,753,249

　　　　事業活動収入計 415,355,000 0 23,753,249 439,108,249 13,905,000 453,013,249

　２．事業活動支出

　　　　事業費支出 424,567,000 8,805,075 0 433,372,075 0 433,372,075

　　　　管理費支出 0 0 0 0 13,905,000 13,905,000

　　　　他会計への繰入金支出 0 0 23,753,249 23,753,249 0 23,753,249

　　　　事業活動支出計 424,567,000 8,805,075 23,753,249 457,125,324 13,905,000 471,030,324

　　　　事業活動収支差額 △ 9,212,000 △ 8,805,075 0 △ 18,017,075 0 △ 18,017,075

Ⅱ　投資活動収支の部

　１．投資活動収入

　　　　特定資産取崩収入 0 8,805,075 0 8,805,075 0 8,805,075

　　　　投資活動収入計 0 8,805,075 0 8,805,075 0 8,805,075

　２．投資活動支出

　　　　特定資産取得支出 180,000 0 0 180,000 0 180,000

　　　　固定資産取得支出 500,000 0 0 500,000 0 500,000

　　　　投資活動支出計 680,000 0 0 680,000 0 680,000

　　　　投資活動収支差額 △ 680,000 8,805,075 0 8,125,075 0 8,125,075

Ⅲ　財務活動収支の部

　１．財務活動収入

　　　　財務活動収入計 0 0 0 0 0 0

　２．財務活動支出

　　　　財務活動支出計 0 0 0 0 0 0

　　　　財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 15,000,000 0 0 15,000,000 0 15,000,000

　　　　当期収支差額 △ 24,892,000 0 0 △ 24,892,000 0 △ 24,892,000

　　　　前期繰越収支差額 14,892,000 0 0 14,892,000 10,000,000 24,892,000

　　　　次期繰越収支差額 △ 10,000,000 0 0 △ 10,000,000 10,000,000 0

（注）　収支予算書は「公益法人会計における内部管理事項について」（平成１７年３月２３日　公益法人等の指導監督等に関する関係省庁

　　　連絡会議幹事会申合せ）に示された３区分の様式により作成している。　

収支予算書内訳表

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

法人会計 合 計科 目
公益目的事業会計

（単位：円）



科 目 備 考
Ⅰ　事業活動収支の部
　１．事業活動収入
　　①　基本財産運用収入 [ 5,121,000 ] [ 5,453,000 ] [ △ 332,000 ]
　　　　　基本財産利息収入 5,121,000 5,453,000 △ 332,000
　　②　事業収入 [ 3,730,000 ] [ 3,730,000 ] [ 0 ]
　　　　　カレンダー販売事業収入 3,700,000 3,700,000 0
　　　　　名刺販売事業収入 30,000 30,000 0
　　③　補助金等収入 [ 349,207,751 ] [ 999,404,760 ] [ △ 650,197,009 ]
　　　　　補助金収入 349,207,751 999,404,760 △ 650,197,009
　　④　負担金収入 [ 33,488,000 ] [ 12,090,000 ] [ 21,398,000 ]
　　　　　負担金収入 33,488,000 12,090,000 21,398,000
　　⑤　受託料収入 [ 0 ] [ 500,000 ] [ △ 500,000 ]
　　　　　受託料収入 0 500,000 △ 500,000
　　⑥　雑収入 [ 55,000 ] [ 55,000 ] [ 0 ]
　　　　　雑収入 55,000 55,000 0
　　⑦　他会計からの繰入金収入 [ 23,753,249 ] [ 23,852,240 ] [ △ 98,991 ]
　　　　　公益目的事業会計からの繰入金収入 23,753,249 23,852,240 △ 98,991
　　　　事業活動収入計 415,355,000 1,045,085,000 △ 629,730,000
　２．事業活動支出
　　①　事業費支出 [ 424,567,000 ] [ 1,053,478,000 ] [ △ 628,911,000 ]
　　　　　給料手当支出 45,632,000 46,093,000 △ 461,000
　　　　　福利厚生費支出 11,989,000 12,871,000 △ 882,000
　　　　　退職給付支出 720,000 720,000 0
　　　　　会議費支出 16,547,000 10,420,000 6,127,000
　　　　　旅費交通費支出 40,541,000 31,506,000 9,035,000
　　　　　通信運搬費支出 4,093,000 2,321,000 1,772,000
　　　　　什器備品費支出 380,000 846,000 △ 466,000
　　　　　消耗品費支出 6,371,000 5,583,000 788,000
　　　　　修繕費支出 260,000 260,000 0
　　　　　印刷製本費支出 39,119,000 14,549,000 24,570,000
　　　　　広告料支出 29,800,000 51,515,000 △ 21,715,000
　　　　　燃料費支出 490,000 480,000 10,000
　　　　　光熱水料費支出 840,000 840,000 0
　　　　　賃借料支出 13,188,000 12,942,000 246,000
　　　　　会場費支出 4,345,000 6,235,000 △ 1,890,000
　　　　　諸謝金支出 3,510,000 4,153,000 △ 643,000
　　　　　記念品費支出 9,764,000 10,112,000 △ 348,000
　　　　　自動車費支出 10,000 10,000 0
　　　　　租税公課支出 691,000 343,000 348,000
　　　　　負担金支出 58,684,000 64,379,000 △ 5,695,000
　　　　　助成金支出 106,170,000 122,534,000 △ 16,364,000
　　　　　委託費支出 31,358,000 654,667,000 △ 623,309,000
　　　　　雑支出 65,000 99,000 △ 34,000
　　　　事業活動支出計 424,567,000 1,053,478,000 △ 628,911,000
　　　　事業活動収支差額 △ 9,212,000 △ 8,393,000 △ 819,000
Ⅱ　投資活動収支の部
　１．投資活動収入
　　　　投資活動収入計 0 0 0
　２．投資活動支出
　　①　特定資産取得支出 [ 180,000 ] [ 0 ] [ 180,000 ]
　　　　　退職給付引当資産取得支出 ( 180,000 ) ( 0 ) ( 180,000 )
　　　　　　宮崎銀行県庁支店支出 180,000 0 180,000
　　②　固定資産取得支出 [ 500,000 ] [ 500,000 ] [ 0 ]
　　　　　什器備品購入支出 500,000 0 500,000
　　　　　事務合理化機器購入支出 0 500,000 △ 500,000
　　　　投資活動支出計 680,000 500,000 180,000
　　　　投資活動収支差額 △ 680,000 △ 500,000 △ 180,000
Ⅲ　財務活動収支の部
　１．財務活動収入
　　　　財務活動収入計 0 0 0
　２．財務活動支出
　　　　財務活動支出計 0 0 0
　　　　財務活動収支差額 0 0 0
Ⅳ　予備費支出 15,000,000 15,000,000 0
　　　　当期収支差額 △ 24,892,000 △ 23,893,000 △ 999,000
　　　　前期繰越収支差額 14,892,000 13,893,000 999,000
　　　　次期繰越収支差額 △ 10,000,000 △ 10,000,000 0
（注）　収支予算書は「公益法人会計における内部管理事項について」（平成１７年３月２３日　公益法人等の指導
　　　監督等に関する関係省庁連絡会議幹事会申合せ）に示された３区分の様式により作成している。

収支予算書　公益目的事業会計　公１
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

予 算 額 前 年 度 予 算 額 増 減
（単位：円）



科 目 備 考
Ⅰ　事業活動収支の部
　１．事業活動収入
　　　　事業活動収入計 0 0 0
　２．事業活動支出
　　①　事業費支出 [ 8,805,075 ] [ 8,805,075 ] [ 0 ]
　　　　　補助金支出 8,805,075 8,805,075 0
　　　　事業活動支出計 8,805,075 8,805,075 0
　　　　事業活動収支差額 △ 8,805,075 △ 8,805,075 0
Ⅱ　投資活動収支の部
　１．投資活動収入
　　①　特定資産取崩収入 [ 8,805,075 ] [ 8,805,075 ] [ 0 ]
　　　　　振興基金事業資産取崩収入 8,805,075 8,805,075 0
　　　　投資活動収入計 8,805,075 8,805,075 0
　２．投資活動支出
　　①　特定資産取得支出 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]
　　　　　振興基金事業資産取得支出 0 0 0
　　　　投資活動支出計 0 0 0
　　　　投資活動収支差額 8,805,075 8,805,075 0
Ⅲ　財務活動収支の部
　１．財務活動収入
　　　　財務活動収入計 0 0 0
　２．財務活動支出
　　　　財務活動支出計 0 0 0
　　　　財務活動収支差額 0 0 0
Ⅳ　予備費支出 0
　　　　当期収支差額 0 0 0
　　　　前期繰越収支差額 0 0
　　　　次期繰越収支差額 0 0 0
（注）　収支予算書は「公益法人会計における内部管理事項について」（平成１７年３月２３日　公益法人等の指導
　　　監督等に関する関係省庁連絡会議幹事会申合せ）に示された３区分の様式により作成している。

科 目 備 考
Ⅰ　事業活動収支の部
　１．事業活動収入
　　①　会費収入 [ 23,753,249 ] [ 23,852,240 ] [ △ 98,991 ]
　　　　　賛助会員会費収入 23,753,249 23,852,240 △ 98,991
　　　　事業活動収入計 23,753,249 23,852,240 △ 98,991
　２．事業活動支出
　　①　他会計への繰入金支出 [ 23,753,249 ] [ 23,852,240 ] [ △ 98,991 ]
　　　　　公益目的事業会計への繰入金支出 23,753,249 23,852,240 △ 98,991
　　　　事業活動支出計 23,753,249 23,852,240 △ 98,991
　　　　事業活動収支差額 0 0 0
Ⅱ　投資活動収支の部
　１．投資活動収入
　　　　投資活動収入計 0 0 0
　２．投資活動支出
　　　　投資活動支出計 0 0 0
　　　　投資活動収支差額 0 0 0
Ⅲ　財務活動収支の部
　１．財務活動収入
　　　　財務活動収入計 0 0 0
　２．財務活動支出
　　　　財務活動支出計 0 0 0
　　　　財務活動収支差額 0 0 0
Ⅳ　予備費支出 0 0 0
　　　　当期収支差額 0 0 0
　　　　前期繰越収支差額 0 0
　　　　次期繰越収支差額 0 0 0
（注）　収支予算書は「公益法人会計における内部管理事項について」（平成１７年３月２３日　公益法人等の指導
　　　監督等に関する関係省庁連絡会議幹事会申合せ）に示された３区分の様式により作成している。

収支予算書　公益目的事業会計　共通
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

予 算 額 前 年 度 予 算 額 増 減

収支予算書　公益目的事業会計　公２
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

予 算 額 前 年 度 予 算 額 増 減
（単位：円）

（単位：円）



科 目 備 考
Ⅰ　事業活動収支の部
　１．事業活動収入
　　①　会費収入 [ 6,246,751 ] [ 6,147,760 ] [ 98,991 ]
　　　　　賛助会員会費収入 6,246,751 6,147,760 98,991
　　②　補助金等収入 [ 7,658,249 ] [ 7,664,240 ] [ △ 5,991 ]
　　　　　補助金収入 7,658,249 7,664,240 △ 5,991
　　　　事業活動収入計 13,905,000 13,812,000 93,000
　２．事業活動支出
　　①　管理費支出 [ 13,905,000 ] [ 13,812,000 ] [ 93,000 ]
　　　　　給料手当支出 8,519,000 8,420,000 99,000
　　　　　福利厚生費支出 3,061,000 3,067,000 △ 6,000
　　　　　退職給付支出 120,000 120,000 0
　　　　　会議費支出 140,000 140,000 0
　　　　　旅費交通費支出 60,000 60,000 0
　　　　　通信運搬費支出 200,000 200,000 0
　　　　　什器備品費支出 250,000 250,000 0
　　　　　消耗品費支出 60,000 60,000 0
　　　　　修繕費支出 50,000 50,000 0
　　　　　印刷製本費支出 100,000 100,000 0
　　　　　燃料費支出 24,000 24,000 0
　　　　　光熱水料費支出 12,000 12,000 0
　　　　　賃借料支出 222,000 222,000 0
　　　　　保険料支出 120,000 120,000 0
　　　　　会場費支出 300,000 300,000 0
　　　　　諸謝金支出 150,000 150,000 0
　　　　　記念品費支出 10,000 10,000 0
　　　　　自動車費支出 2,000 2,000 0
　　　　　租税公課支出 25,000 25,000 0
　　　　　負担金支出 69,000 69,000 0
　　　　　委託費支出 311,000 311,000 0
　　　　　雑支出 100,000 100,000 0
　　　　事業活動支出計 13,905,000 13,812,000 93,000
　　　　事業活動収支差額 0 0 0
Ⅱ　投資活動収支の部
　１．投資活動収入
　　　　投資活動収入計 0 0 0
　２．投資活動支出
　　　　投資活動支出計 0 0 0
　　　　投資活動収支差額 0 0 0
Ⅲ　財務活動収支の部
　１．財務活動収入
　　　　財務活動収入計 0 0 0
　２．財務活動支出
　　　　財務活動支出計 0 0 0
　　　　財務活動収支差額 0 0 0
Ⅳ　予備費支出 0 0 0
　　　　当期収支差額 0 0 0
　　　　前期繰越収支差額 10,000,000 10,000,000 0
　　　　次期繰越収支差額 10,000,000 10,000,000 0
（注）　収支予算書は「公益法人会計における内部管理事項について」（平成１７年３月２３日　公益法人等の指導
　　　監督等に関する関係省庁連絡会議幹事会申合せ）に示された３区分の様式により作成している。

収支予算書　法人会計

予 算 額 前 年 度 予 算 額 増 減
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで （単位：円）



公１ 公２ 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　　基本財産運用益 5,121,000 0 0 5,121,000 0 5,121,000

　　　　　受取会費 0 0 23,753,249 23,753,249 6,246,751 30,000,000

　　　　　事業収益 3,730,000 0 0 3,730,000 0 3,730,000

　　　　　受取補助金等 349,207,751 0 0 349,207,751 7,658,249 356,866,000

　　　　　受取負担金 33,488,000 0 0 33,488,000 0 33,488,000

　　　　　受取寄付金 0 2,448,807 0 2,448,807 0 2,448,807

　　　　　雑収益 55,000 0 0 55,000 0 55,000

　　　　　経常収益計 391,601,751 2,448,807 23,753,249 417,803,807 13,905,000 431,708,807

　　（２）経常費用

　　　　　事業費 429,015,829 8,805,075 0 437,820,904 0 437,820,904

　　　　　管理費 0 0 0 0 14,705,000 14,705,000

　　　　　経常費用計 429,015,829 8,805,075 0 437,820,904 14,705,000 452,525,904

　　　　　当期経常増減額 △ 37,414,078 △ 6,356,268 23,753,249 △ 20,017,097 △ 800,000 △ 20,817,097

　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益

　　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0

　　（２）経常外費用

　　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

　　　　　他会計振替額 23,753,249 0 △ 23,753,249 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 13,660,829 △ 6,356,268 0 △ 20,017,097 △ 800,000 △ 20,817,097

　　　　　一般正味財産期首残高 17,000,000 6,356,268 0 23,356,268 25,000,000 48,356,268

　　　　　一般正味財産期末残高 3,339,171 0 0 3,339,171 24,200,000 27,539,171

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　受取寄付金 0 0 0 0 0

　　　　　一般正味財産への振替額 0 △ 2,448,807 0 △ 2,448,807 0 △ 2,448,807

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 △ 2,448,807 0 △ 2,448,807 0 △ 2,448,807

　　　　　指定正味財産期首残高 280,000,000 2,448,807 0 282,448,807 0 282,448,807

　　　　　指定正味財産期末残高 280,000,000 0 0 280,000,000 0 280,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 283,339,171 0 0 283,339,171 24,200,000 307,539,171

正味財産増減予算書内訳表

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

法人会計 合 計科 目
公益目的事業会計

（単位：円）



科 目 備 考
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　（１）経常収益
　　　　　　基本財産運用益 [ 5,121,000 ] [ 5,453,000 ] [ △ 332,000 ]
　　　　　　　基本財産受取利息 5,121,000 5,453,000 △ 332,000
　　　　　　事業収益 [ 3,730,000 ] [ 3,730,000 ] [ 0 ]
　　　　　　　カレンダー販売事業収益 3,700,000 3,700,000 0
　　　　　　　名刺販売事業収益 30,000 30,000 0
　　　　　　受取補助金等 [ 349,207,751 ] [ 999,404,760 ] [ △ 650,197,009 ]
　　　　　　　受取補助金 349,207,751 999,404,760 △ 650,197,009
　　　　　　受取負担金 [ 33,488,000 ] [ 12,090,000 ] [ 21,398,000 ]
　　　　　　　受取負担金 33,488,000 12,090,000 21,398,000
　　　　　　受託料収益 [ 0 ] [ 500,000 ] [ △ 500,000 ]
　　　　　　　受託料収益 0 500,000 △ 500,000
　　　　　　雑収益 [ 55,000 ] [ 55,000 ] [ 0 ]
　　　　　　　雑収益 55,000 55,000 0
　　　　　経常収益計 391,601,751 1,021,232,760 △ 629,631,009
　　（２）経常費用
　　　　　　事業費 [ 429,015,829 ] [ 1,057,680,079 ] [ △ 628,664,250 ]
　　　　　　　給料手当 45,632,000 46,093,000 △ 461,000
　　　　　　　福利厚生費 11,989,000 12,871,000 △ 882,000
　　　　　　　退職給付費用 720,000 720,000 0
　　　　　　　会議費 16,547,000 10,420,000 6,127,000
　　　　　　　旅費交通費 40,541,000 31,506,000 9,035,000
　　　　　　　通信運搬費 4,093,000 2,321,000 1,772,000
　　　　　　　減価償却費 ( 248,829 ) ( 2,079 ) ( 246,750 )
　　　　　　　　什器備品減価償却費 39,525 2,079 37,446
　　　　　　　　ソフトウェア償却費 209,304 0 209,304
　　　　　　　什器備品費 380,000 846,000 △ 466,000
　　　　　　　消耗品費 6,371,000 5,583,000 788,000
　　　　　　　修繕費 260,000 260,000 0
　　　　　　　印刷製本費 39,119,000 14,549,000 24,570,000
　　　　　　　広告料 29,800,000 51,515,000 △ 21,715,000
　　　　　　　燃料費 490,000 480,000 10,000
　　　　　　　光熱水料費 840,000 840,000 0
　　　　　　　賃借料 13,188,000 12,942,000 246,000
　　　　　　　会場費 4,345,000 6,235,000 △ 1,890,000
　　　　　　　諸謝金 3,510,000 4,153,000 △ 643,000
　　　　　　　記念品費 9,764,000 10,112,000 △ 348,000
　　　　　　　自動車費 10,000 10,000 0
　　　　　　　租税公課 691,000 343,000 348,000
　　　　　　　支払負担金 58,684,000 64,379,000 △ 5,695,000
　　　　　　　支払助成金 106,170,000 122,534,000 △ 16,364,000
　　　　　　　委託費 31,358,000 654,667,000 △ 623,309,000
　　　　　　　賞与引当金繰入額 4,200,000 4,200,000 0
　　　　　　　雑費 65,000 99,000 △ 34,000
　　　　　経常費用計 429,015,829 1,057,680,079 △ 628,664,250
　　　　　　当期経常増減額 △ 37,414,078 △ 36,447,319 △ 966,759
　２．経常外増減の部
　　（１）経常外収益
　　　　　経常外収益計 0 0 0
　　（２）経常外費用
　　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　　他会計振替額 23,753,249 23,852,240 △ 98,991
　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 13,660,829 △ 12,595,079 △ 1,065,750
　　　　　　一般正味財産期首残高 17,000,000 17,000,000 0
　　　　　　一般正味財産期末残高 3,339,171 4,404,921 △ 1,065,750
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　　　　指定正味財産期首残高 280,000,000 280,000,000 0
　　　　　　指定正味財産期末残高 280,000,000 280,000,000 0
Ⅲ　正味財産期末残高 283,339,171 284,404,921 △ 1,065,750

正味財産増減予算書　公益目的事業会計　公１
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

予 算 額 前 年 度 予 算 額 増 減
（単位：円）



科 目 備 考
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　（１）経常収益
　　　　　　受取寄付金 [ 2,448,807 ] [ 2,448,807 ] [ 0 ]
　　　　　　　受取寄付金等振替額 2,448,807 2,448,807 0
　　　　　経常収益計 2,448,807 2,448,807 0
　　（２）経常費用
　　　　　　事業費 [ 8,805,075 ] [ 8,805,075 ] [ 0 ]
　　　　　　　支払補助金 8,805,075 8,805,075 0
　　　　　経常費用計 8,805,075 8,805,075 0
　　　　　　当期経常増減額 △ 6,356,268 △ 6,356,268 0
　２．経常外増減の部
　　（１）経常外収益
　　　　　経常外収益計 0 0 0
　　（２）経常外費用
　　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 6,356,268 △ 6,356,268 0
　　　　　　一般正味財産期首残高 6,356,268 6,356,268 0
　　　　　　一般正味財産期末残高 0 0 0
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　一般正味財産への振替額 [ △ 2,448,807 ] [ △ 2,448,807 ] [ 0 ]
　　　一般正味財産への振替額 △ 2,448,807 △ 2,448,807 0
　　　　　　当期指定正味財産増減額 △ 2,448,807 △ 2,448,807 0
　　　　　　指定正味財産期首残高 2,448,807 2,448,807 0
　　　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 0 0 0

科 目 備 考
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　（１）経常収益
　　　　　　受取会費 [ 23,753,249 ] [ 23,852,240 ] [ △ 98,991 ]
　　　　　　　賛助会員受取会費 23,753,249 23,852,240 △ 98,991
　　　　　経常収益計 23,753,249 23,852,240 △ 98,991
　　（２）経常費用
　　　　　経常費用計 0 0 0
　　　　　　当期経常増減額 23,753,249 23,852,240 △ 98,991
　２．経常外増減の部
　　（１）経常外収益
　　　　　経常外収益計 0 0 0
　　（２）経常外費用
　　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　　他会計振替額 △ 23,753,249 △ 23,852,240 98,991
　　　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0
　　　　　　一般正味財産期首残高 0 0 0
　　　　　　一般正味財産期末残高 0 0 0
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0
　　　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 0 0 0

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで
予 算 額 前 年 度 予 算 額 増 減

正味財産増減予算書　公益目的事業会計　公２
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

予 算 額 前 年 度 予 算 額 増 減

正味財産増減予算書（案）　公益目的事業会計　共通

（単位：円）

（単位：円）



科 目 備 考
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　（１）経常収益
　　　　　　受取会費 [ 6,246,751 ] [ 6,147,760 ] [ 98,991 ]
　　　　　　　賛助会員受取会費 6,246,751 6,147,760 98,991
　　　　　　受取補助金等 [ 7,658,249 ] [ 7,664,240 ] [ △ 5,991 ]
　　　　　　　受取補助金 7,658,249 7,664,240 △ 5,991
　　　　　経常収益計 13,905,000 13,812,000 93,000
　　（２）経常費用
　　　　　　管理費 [ 14,705,000 ] [ 14,612,000 ] [ 93,000 ]
　　　　　　　給料手当 8,519,000 8,420,000 99,000
　　　　　　　福利厚生費 3,061,000 3,067,000 △ 6,000
　　　　　　　退職給付費用 120,000 120,000 0
　　　　　　　会議費 140,000 140,000 0
　　　　　　　旅費交通費 60,000 60,000 0
　　　　　　　通信運搬費 200,000 200,000 0
　　　　　　　什器備品費 250,000 250,000 0
　　　　　　　消耗品費 60,000 60,000 0
　　　　　　　修繕費 50,000 50,000 0
　　　　　　　印刷製本費 100,000 100,000 0
　　　　　　　燃料費 24,000 24,000 0
　　　　　　　光熱水料費 12,000 12,000 0
　　　　　　　賃借料 222,000 222,000 0
　　　　　　　保険料 120,000 120,000 0
　　　　　　　会場費 300,000 300,000 0
　　　　　　　諸謝金 150,000 150,000 0
　　　　　　　記念品費 10,000 10,000 0
　　　　　　　自動車費 2,000 2,000 0
　　　　　　　租税公課 25,000 25,000 0
　　　　　　　支払負担金 69,000 69,000 0
　　　　　　　委託費 311,000 311,000 0
　　　　　　　賞与引当金繰入額 800,000 800,000 0
　　　　　　　雑費 100,000 100,000 0
　　　　　経常費用計 14,705,000 14,612,000 93,000
　　　　　　当期経常増減額 △ 800,000 △ 800,000 0
　２．経常外増減の部
　　（１）経常外収益
　　　　　経常外収益計 0 0 0
　　（２）経常外費用
　　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 800,000 △ 800,000 0
　　　　　　一般正味財産期首残高 25,000,000 25,000,000 0
　　　　　　一般正味財産期末残高 24,200,000 24,200,000 0
Ⅱ　指定正味財産増減の部 0
　　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0
　　　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 24,200,000 24,200,000 0

正味財産増減予算書　法人会計
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

予 算 額 前 年 度 予 算 額 増 減
（単位：円）


